

СОГЛАСОВАНО:

" _____ " _____ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:



_____ 2019 г.

Комфортная городская среда
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Благоустройство территории общего пользования по ул. Комсомольская в р.п. Каргаполье
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 3856.266 тыс. руб.
 строительных работ _____ 3071.748 тыс. руб.
 оборудования _____ 78.796 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 23.833 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 2460.47 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2018 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Пешеходная зона по ул. Комсомольская																
1	ФЕР09-08-002-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр Табл.2, п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0.7; ЭМ=0.7 к расх.; ЗПМ=0.7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.7; ТЗМ=0.7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (34 руб.): 90% от ФОТ (38 руб.) СП (32 руб.): 85% от ФОТ (38 руб.)	10 шт	0.8 8 / 10	56,41	42,46	13,95	5,52		45	34	11	4	4,977	3,98	

ГРАНД-Смета 2019

2	ФЕР27-03-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка бортовых камней: на бетонном основании ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (829 руб.): 142% от ФОТ (584 руб.) СП (555 руб.): 95% от ФОТ (584 руб.)	100 м	0.95 95 / 100	615,13	615,13				584	584			76,7	72,87
3	ФЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (1484 руб.): 142% от ФОТ (1045 руб.) СП (993 руб.): 95% от ФОТ (1045 руб.)	100 м	1.6 (95+65) / 100	4412,47	643,64	78,78	9,64		7060	1030	126	15	76,08	121,73
4	ФССЦ-05.2.03.03-0032 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые: БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	шт	95	63,12					5996					
5	ФССЦ-05.2.03.03-0031 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	шт	65	22,36					1453					
6	ФЕР27-01-004-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство оснований и покрытий автогрейдером из готовой цементно-грунтовой смеси толщиной 15 см, приготовленной: из песчаных, супесчаных грунтов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (744 руб.): 142% от ФОТ (524 руб.) СП (498 руб.): 95% от ФОТ (524 руб.)	1000 м2	1.86 1860 / 1000	5431,12	200,97	796,74	80,81		10102	374	1482	150	23,26	43,26
7	ФССЦ-04.3.02.13-0004 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смесь пескоцементная с содержанием цемента до 67 % ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	м3	279	295,8					82528					

ГРАНД-Смета 2019

8	ФЕР27-07-005-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (26639 руб.): 142% от ФОТ (18760 руб.) СП (17822 руб.): 95% от ФОТ (18760 руб.)	10 м2	186 1860 / 10	116,3	99,86	13,19	1		21632	18574	2453	186	10,5	1953	
9	ФССЦ-05.2.02.21-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитка тротуарная BESSER: "БРУСЧАТКА", размер 199х99х80 мм, цветная на сером цементе ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	м2	1897	107,16					203283						
10	ФЕРр68-37-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 18 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (59 руб.): 104% от ФОТ (57 руб.) СП (34 руб.): 60% от ФОТ (57 руб.)	шт	3	28,7	17,97	5,26	0,93		86	54	16	3	2,2	6,6	
11	ФССЦ-06.1.01.05-0034 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 75 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	1000 шт	0.195 195 / 1000	1066,14					208						
Парковочные столбики																
12	ФЕР09-08-001-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (928 руб.): 90% от ФОТ (1031 руб.) СП (876 руб.): 85% от ФОТ (1031 руб.)	100 шт	1.43 143 / 100	1108,15	375,75	732,4	345,45		1585	537	1048	494	44,05	62,99	
13	ФССЦ-08.4.01.01-0022 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	т	0,0429	10100					433						

14	Прайс-лист	Анкерный парковочный столбик Высота 750 мм Цвет Серый Толщина стенки 2 мм Материал Сталь Диаметр трубы 76 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	шт	143	127,49 11007,19/1,2					18231						
Раздел 2. Малые архитектурные формы																
15	ФЕР06-01-015-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (11 руб.): 105% от ФОТ (10 руб.) СП (7 руб.): 65% от ФОТ (10 руб.)	т	0,0195	958,14	445,69	440,24	54,14		19	9	9	1	46,33	0,9	
16	ФССЦ-08.4.01.01-0022 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	т	0,0195	10100					197						
17	Прайс лист О	Диван на металлических ножках ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 ОБ=3.92	шт	9	2064,06 9709,33/3,92/1,2				18577	18577						
18	Прайс лист О	Урна для мусора Уралочка-2 с крышкой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 ОБ=3.92	шт	6	254,07 1195,13/3,92/1,2				1524	1524						
19	ФЕР06-01-005-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3 (применительно для изготовления железобетонных вазонов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (147 руб.): 105% от ФОТ (140 руб.) СП (91 руб.): 65% от ФОТ (140 руб.)	100 м3	0,0336 (1.12*3) / 100	10261,27	3837,46	2491,6	341,68		345	129	84	11	453,6	15,24	

ГРАНД-Смета 2019

20	ФССЦ-08.4.03.03-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром: 6 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	т	0.0336	6213,48					209						
21	ФССЦ-04.1.02.01-0007 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон мелкозернистый, класс: В20 (М250) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	м3	3.41	590,7					2014						
22	ФЕР15-04-006-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (74 руб.): 105% от ФОТ (70 руб.) СП (39 руб.): 55% от ФОТ (70 руб.)	100 м2	0.4434 (14,78*3) / 100	158,98	157	1,62	0,37		70	70			16,32	7,24	
23	ФССЦ-14.3.01.02-0102 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	т	0,0089	18390,16					164						
24	ФЕРр61-28-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19 НР (224 руб.): 79% от ФОТ (283 руб.) СП (142 руб.): 50% от ФОТ (283 руб.)	100 м2	0.4434 (14,78*3) / 100	3935,63	636,48	8,71	1,51		1745	282	4	1	81,6	36,18	
25	Прайс-лист	Фасадный дюбель для теплоизоляции с распорной базой 60 мм., со стальным оцинкованным гвоздем, 10х90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России от 15.11.2018 №45824-ДВ/09 СМР=7.19	шт	400	0.37 3,207,19/1,2					148						

ГРАНД-Смета 2019

В том числе, справочно:							
50% ФОТ (от 283) (Поз. 24-28)	142						
55% ФОТ (от 1361) (Поз. 22-23, 29-30)	749						
60% ФОТ (от 57) (Поз. 10-11)	34						
65% ФОТ (от 150) (Поз. 13-16, 19-21)	98						
85% ФОТ (от 1069) (Поз. 1, 12)	909						
95% ФОТ (от 20913) (Поз. 2-9)	19867						
Итого по смете:							
Итого Строительные работы	3071748					2460,47	
Итого Оборудование	78796						
Итого	3150544					2460,47	
Справочно, в базисных ценах:							
Материалы	344684						
Машины и механизмы	5254						
ФОТ	23833						
Оборудование	20101						
Накладные расходы	32528						
Сметная прибыль	21799						
Непредвиденные затраты 2% от 3150544	63011						
Итого с непредвиденными	3213555						
НДС 20% от 3213555	642711						
ВСЕГО по смете	3856266					2460,47	